
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-09
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2022
a las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento de instalaciones de protección contra
incendios en diversos edificios del Ministerio de Hacienda y Función Pública

Valor estimado del contrato 244.104 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.144,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.441,99 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios pertenecientes al Ministerio de Hacienda y Función Pública
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c38a984-10ac-4d13-9133-60f545257fe5


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 24.450,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.117,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FM SAU
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.632,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.015,25 EUR.

Motivación

Motivación Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en los artículos 151.2 y 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2022 a las 14:00



Lugar

Salón de actos de la Subsecretaría

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1. Documentación de
carácter general

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de actos de la Subsecretaría

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2. Oferta evaluable
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2022 a las 10:00 horas

Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier
problema técnico que pudiera surgir.  Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas
que podrán encontrar  en el siguiente enlace:https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 
Tiempo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J88nEvHzY1%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 223-587822

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J88nEvHzY1%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de publicación 17/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:587822-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 242-638020
Fecha de publicación 14/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638020-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/15/pdfs/BOE-B-2021-50545.pdf

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:587822-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638020-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/15/pdfs/BOE-B-2021-50545.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000008273320 |  2022-527152 | jue, 10 mar 2022 12:46:27:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81564499230579441888099486202128320305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d6196cc-b400-406d-ad58-e467a9255442

